

Rektor för Uppsala universitet

Luntmakargatan 13, Box 7851,
SE-103 99 Stockholm, Sweden
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00
Fax: +46 8 563 085 50
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Erik Roos
08-563 086 09
erik.roos@hsv.se
BESLUT

2008-11-04
Reg.nr 643-393-08

Examensrätten för psykoterapeututbildning vid Uppsala universitet

Högskoleverket finner att det inte längre finns skäl att ifrågasätta examensrätten för psykoterapeutexamen vid Uppsala universitet.

Ärendet

Högskoleverkets nationella utvärdering av psykoterapeututbildningar låg till grund för verkets beslut den 8 april 2007 att ifrågasätta rätten för Uppsala universitet att utfärda psykoterapeutexamen. Examensrätten ifrågasätts på grund av bristerna i den psykodynamiska inriktningen. Det gäller bland annat bristen på forskningsanknytning och alltför liten mängd teoriinnehåll.

Ärendet har granskats i samråd med en bedömargrupp bestående av divisionschef Olav Bengtsson (ordförande), professor Marianne Cederblad, leg psykoterapeut/DrMedVet Ulf Brinck och professor Philip Hwang. Sakkunnigas yttrande bifogas detta beslut.

Bedömning

Uppsala universitet har lagt ner den kritiserade psykodynamiska inriktningen och uppsatser från psykologprogrammet kan inte längre tillgodoräknas i utbildningen. Bedömargruppen konstaterar att kraven för att ge psykoterapeutexamen uppfylls genom de åtgärder som Uppsala universitet redovisat.

Beslut

Med anledning av de vidtagna åtgärderna finner Högskoleverket att det inte längre finns skäl att ifrågasätta examensrätten för psykoterapeutexamen vid Uppsala universitet. En uppföljning av utvärderingen kommer att ske efter tre år.

Detta beslut har fattats av universitetskansler Anders Flodström efter föredragning av utredare Erik Roos i närvaro av huvudsekreterare Lena Adamson, kommunikationsstrateg Åsa Klevard och avdelningschef Clas-Uno Frykholm.

Anders Flodström

Erik Roos

Kopia:
Utbildningsdepartementet
Utbildningsgivarens kontaktperson för utvärderingen
Bedömargruppen

Sakkunnigas yttrande

Högskoleverkets bedömargrupp gjorde i sin granskning 2006 bedömningen att psykoterapeututbildningen vid Uppsala universitet borde ifrågasättas på grund av brister i den psykodynamiska inriktningen. Vidare ansåg gruppen att man på inriktningen mot kognitiv beteendeterapi borde ompröva beslutet angående tillgodoräknande av ett moment i utbildningen som krävs för antagning. Bedömargruppen ansåg också att Uppsala universitet borde slopa kravet på inriktningsspecifik grundläggande psykoterapiutbildning och i stället införa en relevant introduktionskurs.

Uppsala universitet har redovisat följande åtgärder:

Den kritik som riktades mot utbildningen i psykodynamisk psykoterapi har medfört att Uppsala universitet beslutat lägga ned utbildningen

Uppsala universitet har tagit bort möjligheten till individuellt tillgodoräknande av psykologexamensuppsatser.

Vad gäller att slopa kravet på inriktningsspecifik psykoterapiutbildning så svarar Uppsala universitet att det finns ett behov av en gemensam kunskapsbas för de studenter som påbörjar utbildningen. Det medför visserligen att en del studenter kan behöva komplettera med kurser i KBT omfattande ca. 30 högskolepoäng.

Bedömning

Uppsala universitet har rättat till de brister som framkom vid Högskoleverkets bedömning 2006 och som låg till grund för ifrågasättandet. Uppsala universitet har lagt ner den kritiserade psykodynamiska inriktningen och uppsatser från psykologprogrammet kan inte längre tillgodoräknas i utbildningen. Uppsala universitet har hanterat kritiken mot förkunskapskraven på ett annat sätt än rekommenderat men vi finner att det är godtagbart.

Med utgångspunkt i den situation som fanns vid bedömningstillfället hösten 2006 och de åtgärder som genomförts sedan dess gör vi bedömningen att psykoterapeututbildningen vid Uppsala universitet håller godtagbar kvalitet

Olav Bengtsson

Marianne Cederblad

Ulf Brinck

Philip Hwang